

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

پرداخت ۱۷۰ همت به پروژه‌های عمرانی تا پایان پاییز

میزان پرداخت بودجه به طرح‌های عمرانی در ۹ ماه ابتدایی سال جاری به ۱۷۰ هزار میلیارد تومان رسید. بودجه عمرانی و اجرای طرح‌های زیربنایی سهم مهمی در حرکت دادن جریان سرمایه‌گذاری و رشد یک منطقه دارد و اجرای یک پروژه عمرانی همچون لوکوموتیو سایر بخش‌ها را به حرکت در می‌آورد. سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: طی ۹ ماهه اول سال جاری علیرغم محدودیت‌های مالی، حدود ۱۷۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به طرح‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای اختصاص داده شده است. این رقم بدون احتساب پرداخت اعتبار از محل درآمدهای اختصاصی دستگاه‌های اجرایی است که انتظار می‌رود، از این محل نیز حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های تملک‌داری‌های سرمایه‌ای پرداخت شده باشد.

با توجه به اینکه بخش عمده تخصیص‌های سال گذشته در ماه‌های پایانی سال به ویژه اسفندماه انجام شد و فرایند جذب آن اعتبارات در سال ۱۴۰۳ عملیاتی شد درحالی‌که براساس قانون تا پایان شهریور ماه است. بنابراین، می‌توان گفت دستگاه‌های اجرایی در سال جاری علاوه بر انجام عملیات جذب منابع باقی‌مانده از سال گذشته، ۱۷۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته سال جاری را نیز در اختیار داشته‌اند. سازمان برنامه اعلام کرد: بدون شک اولویت تخصیص با طرح‌هایی است که یک یا چند پروژه آنها در سال جاری خاتمه پیدا کنند. به بیان دیگر، چنانچه خاتمه پروژه‌های یک طرح، بتواند به رفع مشکلات حوزه مربوط کمک قابل توجهی کند و یا به تکمیل زیرساخت‌های عمومی (به عنوان مثال یک کریدور) بینجامد، قطعا تخصیص اعتبار آن‌ها مقدم بر سایر طرح‌ها خواهد بود. علاوه بر این، برای طرح‌های مستمر نیز حداقل ۷۰ درصد اعتبارات مصوب آنها پرداخت خواهد شد که تعمیرات و تجهیزات تا به بیان دیگر نگاه‌داشت زیرساخت‌ها و اموال عمومی با مشکل مواجه نشود.

درخواست ایران از ایتالیا برای آزادی شهروند ایرانی زندانی در میلان

محمد عابدینی؛ قربانی سیاست‌های دوگانه و فشارهای سیاسی

سفیر ایران در ایتالیا در دیدار با دبیرکل وزارت امور خارجه این کشور، ضمن گفت‌وگو درباره بازداشت شهروند ایرانی زندانی در میلان و نیز شهروند ایتالیایی که به دلیل نقض قوانین ایران بازداشت شده، گفت که از دولت ایتالیا انتظار دارد ضمن تسریع در آزادی شهروند ایرانی، امکانات رفاهی مورد نیاز او را نیز فراهم آورد.

سفارت ایران در رم اعلام کرد «محمد رضا صبوری» سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا به دعوت «ریکاردو گوارالیا» دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا، در محل این وزارتخانه با او دیدار و گفت‌وگو کرد. «آنتونیو تاجانی» وزیر امور خارجه ایتالیا روز پنجشنبه گفت که دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا را موظف کرده تا سفیر ایران در رم را در پی بازداشت «چچیلیا سالا» احضار کند. سالا، خبرنگار ۲۹ ساله ایتالیایی، روز ۱۹ دسامبر به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران دستگیر شد و تاکنون نیز در بازداشت به سر می‌برد. طبق اعلام سفارت ایران در رم، در دیدار دوستانه گوارالیا و صبوری، درخصوص آخرین وضعیت شهروند ایرانی «محمد عابدینی» که به اتهامات واهی در زندان میلان در بازداشت به سر می‌برد و نیز چچیلیا سالا، شهروند ایتالیایی که به اتهام نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران در بازداشت است، بحث و تبادل نظر شد.

محمد عابدینی نجف‌آبادی کیست؟

محمد عابدینی نجف‌آبادی، متولد سال ۱۳۶۴، یکی از چهره‌های درخشان علمی در حوزه مهندسی مکانیک است. او دوران تحصیل خود را با موفقیت‌های چشمگیری در دانشگاه صنعتی شریف سپری کرد و به‌عنوان یکی از برجسته‌ترین دانشجویان این دانشگاه شناخته شد.

فعالیت‌های حرفه‌ای و پژوهشی

محمد عابدینی نجف‌آبادی، پس از اتمام دوره کارشناسی ارشد، به دوره دکتری مهندسی مکانیک در دانشگاه صنعتی شریف راه یافت و در سال ۱۳۹۳ با موفقیت از پایان‌نامه خود با موضوع «کارایی سیستم‌های کنترل بهینه» دفاع کرد. او در طول دوران تحصیل خود، در آزمایشگاه‌های مختلف دانشگاهی، از جمله آزمایشگاه‌های رباتیک، کنترل و طراحی الکترونیکی، فعالیت‌های ارزشمندی انجام داد. نتایج تحقیقات وی در قالب بیش از ۱۵ مقاله علمی منتشر شده‌اند و تاکنون بیش از ۱۴۰ راجع به مقالات او صورت گرفته است. محمد عابدینی نجف‌آبادی، پس از اتمام دوره دکتری، برای تکمیل دانش خود به مؤسسه EPFL در سوئیس رفت.

جزئیات جدید از بازرسی شدید یک هواپیمای ایرانی در لبنان

پنجشنبه شب شبکه المنار لبنان خبر داد که مسافران یک پرواز از تهران به بیروت، به هنگام ورود به فرودگاه رفیق حریری لبنان، تحت بازرسی شدید بدنی و همچنین بازرسی غیرمعمول چمدان‌ها قرار گرفته‌اند.

شبکه المنار گزارش داد که مأموران فرودگاه تمامی چمدان‌ها را به شکل دستی باز کرده و محتوای آنها را مورد بازرسی قرار داده‌اند؛ این اقدام خارج از عرف که موجب معطلی چندساعته مسافرین شد، موجب عصبانیت آنها شده است.

وزارت خارجه لبنان دیروز بعد از ادعای برخی رسانه‌های سعودی درباره محموله و سرنشینان یک هواپیمای ایرانی در فرودگاه بیروت این گزارش‌ها را تکذیب کرد. وزارت امور خارجه لبنان، بعد از بازرسی غیرمعمول هواپیمای شرکت «ماهان» در فرودگاه «رفیق حریری» بیروت اعلام کرد بعد از دریافت یادداشتی از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران درباره محتویات ۲ کیف کوچک یک دیپلمات ایرانی اجازه ورود این کیف‌ها را صادر کرده است. منابع لبنانی خبر داده بودند نیروهای امنیتی این کشور تحت نظارت افسران آمریکایی در اقدامی غیرمعمول یک هواپیمای ایرانی را به همراه تمام سرنشینان آن تحت بازرسی شدید قرار دادند که این اقدام باعث معطلی چندساعته مسافران و گلایه آنها شد. رسانه‌های لبنانی اشاره کردند این هواپیمای ایرانی پس از آن مورد بازرسی قرار گرفت که شبکه سعودی «الحدث» به نقل از چند منبع غربی ناشناس مدعی حمل پول به وسیله این هواپیمای ایرانی شد. یک منبع آگاه درخصوص حادثه فرودگاه لبنان و بازرسی مسافران هواپیمای ایرانی گفت که این حادثه بدون بازرسی کیف دیپلمات ایرانی به پایان رسید.



امسال ۱۵۰۰ پروژه عمرانی تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد

سازمان برنامه عنوان کرد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، تعداد طرح‌های تملک‌داری سرمایه‌ای (عمرانی) ۲۳۳۱ است. آنچه مهم است توجه به این نکته است که پروژه‌ها برش طرح‌هاستند، بنابراین، تعداد پروژه‌ها متفاوت است و در طول سال کم و زیاد می‌شود. به عنوان مثال، یک طرح راه‌آهن (حدفاصل شهر ۱) به شهر (۲) ممکن است یک پروژه برایش تعریف شود و از سوی دیگر، دستگاه مجری یک طرح دیگر با همین مشخصات، به تناسب نحوه انعقاد قرارداد، پنج پروژه برای آن تعریف کند. از این رو، بهتر است کلمه طرح استفاده شود که یک مفهوم مشخص دارد. انتظار می‌رود با تأمین مالی طرح‌های یادشده، حدود ۱۵۰۰ پروژه در سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری برسد.

می‌توان گفت دستگاه‌های اجرایی در سال جاری علاوه بر انجام عملیات جذب منابع باقی‌مانده از سال گذشته، ۱۷۰ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته سال جاری را نیز در اختیار داشته‌اند.

سازمان برنامه اعلام کرد: بدون شک اولویت تخصیص با طرح‌هایی است که یک یا چند پروژه آنها در سال جاری خاتمه پیدا کنند.



قالیباف: طرح جدید اقتصادی مجلس، سفره مردم را حفظ می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طرح اقتصادی جدید مجلس، کالابرگ الکترونیکی است که با اجرای آن، دیگر تغییر قیمت کالاها، تأثیری منفی در سفره مردم نخواهد گذاشت. محمدباقر قالیباف در آیین بزرگداشت سالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی و شهیدای نهم دی تربت حیدریه در جمع مردم این شهرستان اظهار داشت: کار کردن مسئولان برای ملت بزرگ افتخار است و ما وظیفه داریم هر قدر می‌توانیم فشار فکری و اقتصادی مردم را برطرف سازیم. وی ادامه داد: مسئولان ارشد نظام همچنین نباید اجازه دهند ضدانقلاب روحیه مردم را تخریب کند و در مقابل باید انسجام ملی حفظ شود. قالیباف با اشاره به تحولات اخیر منطقه گفت: هر چند محور مقاومت جزو باورهای دینی و انقلابی ماست اما نگرانی اصلی ما باید زمانی باشد که نتوانیم رضایت مردم ایران را فراهم سازیم. رئیس مجلس شورای اسلامی به ظهور پدیده داعش و ضرورت دفاع از حریم حرم اشاره و اظهار کرد: مردم ایران از فریاد بعد از پیروزی انقلاب تا به امروز ثابت کردند هر جا و در هر عرصه سیاسی، اقتصادی و امنیتی نیاز بوده، در تمامی صحنه‌ها حاضر شدند و حتی از جان شیرین خود نیز گذشتند. قالیباف اضافه کرد: در چنین شرایطی ما باید نگران آن باشیم که مبادا نتوانیم رضایت‌مندی مردم را فراهم سازیم. وی افزود: جایی باید نگران باشیم که بنده و امسال بنده تصور کنیم حق به گردن مردم داریم و این خوب نیست.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

همکاری دولت عراق با ایران برای لایروبی اروندرود ضروری است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از سفر اعضای این کمیسیون به استان خوزستان خبر داد و گفت: موضوع لایروبی اروندرود در دستور کار جدی کمیسیون خواهد بود تا همراه با همکاری دستگاه‌ها به‌ویژه دولت عراق با ایران این مسئله به سرانجام برسد.



ابراهیم رضایی درباره سفر اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به استان خوزستان و شهرهای آبادان و خرمشهر گفت: در این سفر اعضای کمیسیون از اروندرود و بخش‌های مورد نیاز برای لایروبی بازدید کردند و در خرمشهر از گروه شهید موسوی که ماموریت کشتی‌سازی را دارند و زیرمجموعه وزارت دفاع است، بازدید شد.

وی با اشاره به بازدید از اداره بندرو پایانه دریایی در خرمشهر و شرکت تاسیسات دریایی ایران که ماموریت ساخت دکل دریایی را دارد، افزود: همچنین از پایانه شلمچه و نقطه صفر مرزی در شلمچه و محل اتصال پروژه راه‌آهن ایران به عراق به عراقی شلمچه به بصره بازدید شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره برگزاری جلسه‌ای با حضور مسئولان و نمایندگان شهرستان آبادان و خرمشهر و مدیران استان خوزستان در محل فرمانداری آبادان، تصریح کرد: در این جلسه نمایندگان آبادان و خرمشهر، مسئولان و فرمانداران دو استان، معاون استاندار خوزستان، مدیران حوزه دریایی و هوایی این مناطق، مسائل، مطالبات، مشکلات و توضیحات لازم را به اعضای کمیسیون ارائه دادند. رضایی اضافه کرد: مهم‌ترین مطالبه مردم، لایروبی اروندرود بود. در همین زمینه رئیس کمیسیون امنیت ملی در تماسی با وزیر امور خارجه مسئله رایبگیری کرد و قرار شد به‌عنوان یک دستور کار مهم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مورد پیگیری قرار گیرد، چرا که این مسئله نیازمند همکاری دولت عراق با دولت جمهوری اسلامی ایران است.

اقتدار ملی

وزیر دفاع: باید تمرکز پژوهش‌ها بر ابداع تجهیزات و فناوری‌های جدید باشد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع محققان و پژوهشگران وزارت دفاع گفت: کاری کنید که دشمن غافلگیر شود و تلاش کنید که غافلگیر نشوید. خط‌مشی مادر حوزه تحقیق و پژوهش بر این اساس مشخص شده و سیاست‌های ما نیز بر همین مبنا شکل خواهد گرفت.



امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در ادامه با اشاره به وجود موازی‌کاری در حوزه‌های مختلف پژوهشی اظهار کرد: متأسفانه به دلیل عدم اطلاع از فعالیت‌های یکدیگر، انرژی‌ها در بخش‌هایی موازی تلف می‌شود و اهداف به شکل هدمند دنبال نمی‌شوند، در این راستا به دنبال ایجاد مدیریت متمرکز در سطح وزارت دفاع هستیم تا فعالیت‌ها با انسجام بیشتری انجام شود.

وی با تشویق محققان به داشتن تفکر بلندپروازانه، تصریح کرد: باید به دنبال انجام کارهای غیرممکن باشیم و تمرکز تحقیقات و پژوهش‌ها بر ابداع تجهیزات و فناوری‌های جدید باشد تا بتوانیم در نظم نوین جهانی نقش آفرینی کنیم. برخی در نظم نوین جهانی به دنبال تسلط کامل بر دنیا هستند و تنها کشورهایی که قوی باشند اجازه نقش آفرینی خواهند داشت.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه بر مفهوم کار جهادی تأکید کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی جهادی بودن را چنین تعریف کرده‌اند که هر لحظه باید دشمن را در نظر بگیرید و احتمال درگیری با آن را جدی تلقی کنید، نقاط ضعف خود و نقاط قوت دشمن را شناسایی کنید و بدون توجه به ساعت و محدودیت‌های زمانی، شبانه‌روزی تلاش کنید البته این به معنای انتظار صرف از محققان نیست و ما نیز تکالیفی داریم که باید به آنها عمل کنیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش بیان کرد

عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش در برقراری امنیت استان‌های مرزی

فرمانده نیروی زمینی ارتش در دیدار با استاندار کرمانشاه، بر عملکرد موفق نیروی زمینی ارتش در تأمین، حفظ و برقراری امنیت در استان‌های مرزی نظیر کرمانشاه تأکید کرد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در دیدار با منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه، ضمن تأکید بر تأمین امنیت کشور و آرامش ملت ایران، به‌عنوان مهم‌ترین وظیفه ارتش، گفت: نیروی زمینی ارتش به‌عنوان بدنه ارتش و نیروهای مسلح کشور، همواره بر موضوع تأمین امنیت اقصی نقاط ایران اسلامی، به‌ویژه مناطق استان‌های مرزی، به مثابه اصل خدشه‌ناپذیر، تأکید دارد. وی ادامه داد: با تکیه بر همین نگاه است که تمامی قرارگاه‌ها و یگان‌های تابعه نیروی زمینی ارتش همانند قرارگاه منطقه‌ای غرب نجا، در حفظ و برقراری امنیت موفق عمل کرده‌اند و بحمدالله هیچ‌گونه تهدیدی متوجه حدود و ثغور کشور نیست.

